Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

21.06. 2024      № 518

г. Славгород

О внесении изменений в постановле-
ние администрации муниципального
округа город Славгород Алтайского
края от 10.10.2023 № 965 «Об утвер-
ждении Положения об оплате труда
работников муниципальных бюд-
жетных учреждений, подведом-
ственных Комитету по спорту адми-
нистрации муниципального округа
город Славгород Алтайского края»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федера-

ции, согласно Федеральному закону от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Россий-

ской Федерации» и Федеральному закону от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра-

зовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Прави-

тельства Алтайского края от 23.10.2017 № 375 «О применении систем опла-

ты труда работников краевых государственных учреждений всех типов (ав-

тономных, бюджетных, казенных), а  также работников учреждений, финан-

сируемых за счет средств краевого бюджета», с Приказом Министерства

спорта Алтайского края от 10.08.2023 № 364 «Об утверждении примерного

положения об оплате труда работников краевых государственных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также работников учреждений, финанси-

руемых за счет средств краевого бюджета, в сфере физической культуры и

спорта», распоряжением администрации муниципального округа город

Славгород Алтайского края от 06.10.2023 № 643-р, в целях совершенствова-

ния системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учре-

ждений, подведомственных Комитету по спорту администрации муници-

пального округа город Славгород Алтайского края, направленной на повы-

шение качества предоставляемых услуг, материальной заинтересованности

работников в эффективности их труда, п о с т а н о в л я ю :

1. В постановление администрации муниципального округа город

Славгород Алтайского края от 10.10.2023 № 965 «Об утверждении Положе-

ния об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,

подведомственных Комитету по спорту администрации муниципального

округа город Славгород Алтайского края», внести следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муници-

пальных бюджетных учреждений, подведомственных Комитету по спорту

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на

официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края и распространяет свои действия на правоотношения, воз-

никшие с 01 июля 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края Рычко Е.В.

Глава муниципального округа                                           Л.В. Подгора

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

___________________Е.В. Рычко

___________________ 2024

Начальник юридического отдела

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

бюджетных учреждений, под-

ведомственных Комитету по

спорту администрации муни-

ципального округа город

Славгород Алтайского края

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной

платы работников
№

п/п

Квалификационный

уровень

Наименование должности Минимальные

оклады

(должностные

оклады), ставки

заработной платы

(руб.)

1 2 3 4

1. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работ-

ников

1.1 1 инструктор по физической культуре 4787,0

1.2 2 тренер-преподаватель; инструктор-

методист спортивной школы

5155,0

1.3 3 старший тренер-преподаватель, ме-

тодист

5523,0

2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников

физической культуры и спорта

2.1 1 инструктор по спорту, техник по

эксплуатации и ремонту спортивной

техники

4787,0

3. Профессиональная квалификационная группа должностей среднего медицинский

и фармацевтического персонала

3.1 3 медицинская сестра 5258,0

3.2 4 фельдшер 6425,0

4. Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

4.1 2 инженер; электромонтёр по ремонту

и обслуживанию электрооборудова-

ния; водитель автомобиля; контро-

лер-распорядитель

3944,0

4.2 3 специалист по кадровому делопро-

изводству; заместитель директора по

спортивной подготовке; заместитель

директора по хозяйственной части

4381,0

4.3 4 директор 7742,0

5. Общеотраслевые профессии рабочих

5.1 1 кассир; уборщик производственных

и служебных помещений; слесарь-

ремонтник; сторож; рабочий по

комплексному обслуживанию и ре-

монту зданий; вахтер; гардеробщик;

машинист компрессорных устано-

вок; водитель мототранспортных

средств; дворник

3456,0

5.2 2 администратор 3944,0